

Số: /KH-UBND

Thượng Phúc, ngày tháng năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị gặp mặt kỷ niệm 43 năm ngày Nhà Giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2025) và tuyên dương các nhà giáo tiêu biểu, điển hình tiên tiến ngành Giáo dục và Đào tạo xã Thượng Phúc năm 2025

Căn cứ Quyết định số 167-HĐBT ngày 28/9/1982 của Hội đồng Bộ trưởng (nay là Chính phủ) về việc lấy ngày 20 tháng 11 hằng năm là Ngày Nhà giáo Việt Nam;

Căn cứ kết quả thực hiện nhiệm vụ năm học 2024 - 2025;

Căn cứ Kế hoạch nhiệm vụ năm học 2025 - 2026;

Nhằm tri ân, tôn vinh đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên ngành giáo dục đã có nhiều đóng góp trong sự nghiệp trồng người, UBND xã xây dựng Kế hoạch tổ chức chương trình Kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/1982-20/11/2025 và tuyên dương các nhà giáo tiêu biểu, điển hình tiên tiến ngành Giáo dục và Đào tạo xã Thượng Phúc năm 2025, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Ôn lại truyền thống tốt đẹp “Tôn sư trọng đạo”, tôn vinh và tri ân những đóng góp của đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên ngành Giáo dục và Đào tạo của xã trong sự nghiệp trồng người.

- Ghi nhận, biểu dương và tuyên dương các nhà giáo tiêu biểu, điển hình tiên tiến ngành Giáo dục và Đào tạo xã Thượng Phúc năm 2025.

- Động viên, khích lệ đội ngũ nhà giáo tiếp tục nỗ lực, sáng tạo, góp phần nâng cao chất lượng dạy và học, đáp ứng yêu cầu đổi mới giáo dục trong giai đoạn hiện nay.

2. Yêu cầu

- Tổ chức hội nghị trang trọng, thiết thực, an toàn và tiết kiệm, phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương.

- Đảm bảo tính giáo dục, ý nghĩa và lan tỏa sâu rộng trong cộng đồng, góp phần củng cố niềm tin và sự đồng thuận của nhân dân đối với sự nghiệp giáo dục.

- Phân công rõ trách nhiệm cho từng đơn vị, bộ phận, đảm bảo công tác chuẩn bị và tổ chức đạt hiệu quả cao.

II. NỘI DUNG

1. Thời gian - địa điểm:

- Thời gian: 8h30, ngày 19 tháng 11 năm 2025 (thứ Tư).
- Địa điểm: Hội trường Đảng ủy - MTTQ xã Thượng Phúc.

3. Thành phần tham dự:

3.1. Đại biểu xã:

- Các đồng chí trong Thường trực Đảng ủy; HĐND xã; Lãnh đạo UBND xã;
- Các đồng chí ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy ;
- Thường trực Ủy ban MTTQ xã;
- Đại diện lãnh đạo các cơ quan Ban đảng, phòng, ban chuyên môn, đơn vị sự nghiệp xã;

- Đại diện lãnh đạo Công an, BCH Quân sự xã;
- Lãnh đạo, chuyên viên Phòng Văn hóa – Xã hội;
- Phóng viên Trung tâm văn hóa thông tin và thể thao xã.

3.2. Đại biểu các nhà trường:

- Các đồng chí nguyên Hiệu trưởng các trường Mầm non; Tiểu học; THCS;
- Ban giám hiệu các trường Mầm non; Tiểu học; THCS;
- Các đồng chí nguyên Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học; THCS;
- Đại diện lãnh đạo trường THPT Lý Tử Tấn;
- Các cá nhân đạt danh hiệu nhà giáo Hà Nội tâm huyết, sáng tạo;
- Các tập thể, cá nhân có thành tích cao năm học 2024-2025;
- Các tập thể, cá nhân có thành tích trong phong trào yêu nước giai đoạn 2020-2025.

3.3. Đại biểu các đơn vị, doanh nghiệp

4. Chương trình:

- * Từ 8h00 - 8h30: Đón tiếp đại biểu.
- * Từ 8h30 – 9h00: Văn nghệ chào mừng.
- * Từ 9h00: Hội nghị gặp mặt
- Chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;

- Tặng hoa chúc mừng;
- Diễn văn kỷ niệm 43 năm ngày nhà giáo Việt Nam;
- Phát biểu cảm nghĩ của đại diện các nhà giáo;
- Phát biểu chỉ đạo và động viên của lãnh đạo xã;
- Tặng quà lưu niệm các đồng chí là nguyên Hiệu trưởng;
- Khen thưởng;
- Kết thúc hội nghị.

III. KINH PHÍ TỔ CHỨC

- Ngân sách xã năm 2025 (nguồn chi sự nghiệp văn hóa - xã hội);
- Nguồn xã hội hóa từ các tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân (nếu có).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hóa - Xã hội

- Là cơ quan Thường trực phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND, Phòng Kinh tế, Trung tâm VH-TT&TT xã và các Ban ngành có liên quan chuẩn bị các nội dung, chương trình, hội trường và kinh phí tổ chức hội nghị:

2. Văn phòng HĐND&UBND

- Phối hợp với Phòng Văn hóa - Xã hội chuẩn bị Hội trường, trang trí khánh tiết và công tác Hậu cần cho hội nghị; gửi mời các đại biểu; Tham mưu bài phát biểu cho các đồng chí lãnh đạo.

- Điều hành chương trình hội nghị.

3. Phòng Kinh tế

- Theo đề nghị của Phòng Văn hóa - Xã hội xem xét, hướng dẫn lập dự toán và tham mưu UBND xã bố trí nguồn kinh phí chi cho hội nghị.

- Hướng dẫn hồ sơ, chứng từ chi và thủ tục thanh quyết toán theo quy định.

4. Trung tâm Văn hóa-Thông tin và Thể thao

- Cử phóng viên ghi hình tại hội nghị, viết bài tuyên truyền kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam.

5. Công an xã

Đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông và phòng cháy chữa cháy trong suốt thời gian tổ chức hội nghị.

6. Các trường học trên địa bàn

- Xây dựng và triển khai Kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam phù hợp với tình hình thực tế, đơn vị; đảm bảo tiết kiệm, thiết thực, ý nghĩa.

- Đẩy mạnh tuyên truyền về ngày Nhà giáo Việt Nam, truyền thống “Tôn sư trọng đạo”, truyền thống hiếu học; tuyên truyền về những tấm gương nhà giáo tiêu biểu, vượt khó; cập nhật thường xuyên các hoạt động chào mừng ngày Nhà giáo trên trang thông tin của đơn vị.

- Chủ động thăm hỏi các nhà giáo và cán bộ quản lý giáo dục từng công tác tại đơn vị đã về hưu.

- Chuẩn bị báo cáo thành tích, tiết mục văn nghệ chào mừng, tham dự hội nghị đúng, đủ theo thành phần.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội nghị gặp mặt kỷ niệm 43 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2025) và tuyên dương các nhà giáo tiêu biểu, điển hình tiên tiến ngành Giáo dục và Đào tạo xã Thượng Phúc năm 2025. UBND xã Thượng Phúc yêu cầu các đơn vị, Trường học và các tổ chức liên quan phối hợp thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các đơn vị kịp thời phản ánh về UBND xã (thông qua Phòng Văn hóa - Xã hội) để xem xét, chỉ đạo./.

Nơi nhận:

- T/trực ĐU - HĐND;
- Lãnh đạo UBND xã; | (để b/c);
- Các phòng, ban, ngành xã;
- Các trường học trên địa bàn; (để thực hiện)
- Lưu: VT, VH-XH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Tuân

CHƯƠNG TRÌNH

**Hội nghị gặp mặt kỷ niệm 43 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam
(20/11/1982 -20/11/2025)**

1. Thời gian: trong 01 buổi sáng, từ 08h30 đến 11h15'' ngày 19/11/2025.

2. Địa điểm: Tại Hội trường Đảng ủy – MTTQ xã Thượng Phúc.

TT	Thời gian	Nội dung	Thực hiện
1	8h00- 8h30	Đón tiếp đại biểu	Phòng VH-XH, Văn phòng HĐND, UBND
2	8h30 - 9h00	Văn nghệ chào mừng	Phòng Văn hoá – Xã hội
3	9h00 -11h15	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Đ/c Chánh VP HĐND, UBND
4		Diễn văn kỷ niệm Ngày nhà giáo Việt Nam	Đ/c Phó Chủ tịch phụ trách VH-XH
5		Tặng hoa chúc mừng	Đ/c Chánh VP HĐND, UBND
6		Phát biểu cảm nghĩ của đại diện các nhà giáo	Đ/c Chánh VP HĐND, UBND (3 ý kiến)
7		Lãnh đạo xã phát biểu ý kiến chỉ đạo và chúc mừng	Đ/c Bí thư Đảng uỷ, CT HĐND
8		Tặng quà lưu niệm các đồng chí là nguyên hiệu trưởng	Đ/c Phó trưởng phòng VH- XH
9		Khen thưởng các tập thể và cá nhân	Đ/c Phó trưởng phòng VH- XH
10		11h15	Kết thúc hội nghị